
 

 

                                           
        Comune di                                               Comune di                                                           Comune di 

    Borgolavezzaro                                           Tornaco                                                               Vespolate 

 

COMUNE DI VESPOLATE 
(Provincia di Novara) 

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 

DETERMINAZIONE N. 08 IN DATA 20.03.2018 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

OGGETTO: FINANZIAMENTO CONSORZIO CASE VACANZE DEI COMUNI 
NOVARESI - ANNO 2018 – IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE  

 
 

L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno 20 del mese di MARZO 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona del Segretario Comunale Dott. Carlo CARRERA 

 
 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

CONSIDERATO CHE nel 1952 è stato costituito, fra i 162 Comuni della Provincia di Novara, 
il Consorzio dei Comuni Novaresi, con lo scopo di gestire la Colonia Alpina di Druogno e La 
Casa Vacanze di Cesenatico, di proprietà di tutti i comuni; 
 
CONSIDERATO CHE il Consorzio ha lo scopo di organizzare soggiorni - vacanze, in particolare 
per minori, anziani e diversamente abili appartenenti ai Comuni che lo compongono e, 
qualora vi fosse disponibilità dei posti, ad altri Comuni od Enti che ne facciano richiesta; 
 
VISTO che il Comune di Vespolate ha aderito al Consorzio Case di Vacanze dei Comuni 
Novaresi, come da Statuto e Convenzione allegati al presente atto, e deve provvedere al 
versamento del contributo ordinario di adesione al Consorzio per l’anno 2018; 
 
VIST la comunicazione “Pagamento della quota di  contributo ordinario per l’anno 2018” 
prot. n. 773 del 21.12.2017, ns. prot. 22 del 02.01.2018. 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
VISTO inoltre che non occorre l'indicazione del codice CIG in quanto la presente 
determinazione non rientra nell'ambito di operabilità delle norme sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ii.; 
 
RITENUTO dover assumere idoneo impegno di spesa;  
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;  
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 art. 183 e s.m.i.;  
 
PRECISATO che l’adozione del presente atto non viola il disposto dell’art. 163, comma 5, del D. 
Lgs. 267/2000;  
 
ACCERTATA la sussistenza della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9, comma 1, D.L. n. 78/2009 
convertito nella Legge 102/2009;      
 
PRESO atto che con deliberazione di consiglio comunale n° 8 del 28.02.2018 è stato approvato 
il bilancio di previsione 2018-2020; 
 
VISTA la deliberazione della giunta unionale n. 42 del 30/12/2016 con la quale il segretario 
generale dell’Unione è stato nominato responsabile del servizio personale ed organizzazione; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

DETERMINA 

 

1. DI IMPEGNARE, per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono 
riconfermate, a favore del Consorzio case di vacanze dei Comuni Novaresi, Via Fratelli 
Rosselli 1, 28100 Novara (NO) - Codice Fiscale 80010440032 - Partita IVA 00912210036 - 
la somma di € 374,13 sul Cap 430 imp. 109/18 del bilancio di previsione 2018-2020, 
annualità 2018; 

 
2. DI LIQUIDARE la somma di € 374,13 a favore del Consorzio case di vacanze dei Comuni 

Novaresi tramite bonifico bancario sul conto di Banca d’Italia n. 0132288; 
 

3. DI DARE ATTO CHE: 

- ai sensi dell’art. 9, c.1, lett. a) punto 2 del D.L. n. 78/2009, è stata verificata la compatibilità 
del pagamento della spesa impegnata con il presente provvedimento, con gli stanziamenti 
di bilancio e con l’eventuale programma dei pagamenti; 

 
4. DI TRASMETTERE copia del presente atto unitamente all’avviso di pagamento ricevuto al 

Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
 
Vespolate, lì _________________                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

              Dott. Carlo Carrera 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto 
Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa, per cui la presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 
 
 
Vespolate, lì _________________                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
              Dott.ssa Enrica Dorisi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
Vespolate, lì _________________                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to Dott. Carlo Carrera 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto 
Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa, per cui la presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 
 
 
Vespolate, lì _________________                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
               F.to Dott.ssa Enrica Dorisi 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Vespolate, li __________________________ 
                  IL RESPONSABILE INCARICATO 
                     Dott. Carlo Carrera 
 
 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 


